
obecní úřad Květnice, K Dobročovicum 35,250 84 Sibřina * tel.:281 982 l08

ruÁvnH opATŘení oBEcNÉ povAHy
K vymzruí znsrnvĚnÉHo územl oBcE t<vĚrrt rc e

Zastupitelstvo obce Květnice jako věcně přislušný správni orgán podle § 6 odst 6 pism. a) zákona Č,

18312006 Sb., o územnim plánováni a stavebnim řádu (stavební zákon),

vydává

ve smyslu stanoveni § 59 odst, 2 zákona č. 183/2006 Sb,, o územnim plánování a stavebnim řádu,

v platném zněni (dále jen ,stavebni zákon) a v souladu s § 171 až 174 zákona č, 500/2004 Sb., správni

řád, v platném zněni

vymezení zastavěného Území ve správním obvodu obce
Květnice, tj. pro katastrální území Květnice.

ČHnek l.
Vymezen í zastavěného území

Zastavěné územi obce Květnice je vymezeno v souladu s ustanovenimi § 58, § 59 a § 60 stavebniho

zákona. pro sidlo Květnice je vymezeno sedem zastavěných územi. Uvniť zastavěných územi jsou

vymezeny nezastavitelné pozemky ve smyslu § 2 odst 1 pism, e) stavebniho zákona.

Vymezená zastavěná územi obce Květnice jsou graficky uyznačenav přiloze, která je nedilnou součásti

tohoto opatřeni obecné povahy.

po nabyti účinnosti opaťeni obecné povahy bude toto podstatným podkladem pfi rozhodováni v územi

podle stavebniho zákona a dalšich právnich předpisů,

Mista uloženi: úplné zněni (textová a grafická čás0 opaťeni obecné povahy bude po jeho vydáni

utoženo u příslušné obce - na Obecnim úřadě Květnice, u přislušného stavebniho úřadu - na Městském

úřadě Úva! u úřadu územniho plánováni - na Městském úřadě Brandýs nad Labern-Stará Boleslav,

odbor územniho rozvoje a pamáfl<ové pďe.



Článek ll.
Doba platností vymezeni zastavěného území

Zastavěné územi je vydáno bez časového omezeni. V souladu s ustanovením § 60 odst. 6 stavebniho
zákona pozbývá platnost připadným vydáním územniho plánu. Dále vymezeni zastavěného úzerní
pozbývá platnosti, dojdeJi ke zrušeni nebo změně rozhodnuti o námitkách, v důsledku čehož je nutné

toto vymezeni změnit. Vymezeni zastavěného úzerni nelze změnit v přezkumném řizeni podle

správniho řádu.

Článek lll.
odůvodnění

Návrh vymezení zastavěného územi byl pořízen v souladu s § 6 odst. 1 stavebniho zákona podle § 58

až 60 stavebniho zákona. Poňzovatelem byl Obecni úřad Květnice na základě mandátní smlouvy s lng.

Renatou Perglerovou podle §6 odst. (2) s plněním ustanovení § 24 stavebního zákona.

Pro sidlo Květnice neni zpracován územní plán a dle platné právni úpravy je možno realizovat běžnou

stavebničinnost a další roaloj obce jen v hranicich zastavěného územivymezeného ke dni 1, 9, 1966

(tzv. intravilán"). Mimo toto územi lze umist'ovat jen vybrané stavby, zařizeni a jiná opaťeni v souladu s

§ 18 odst, 5 stavebniho zákona a souvisejicích právnich předpisů,

Obecní úřad Květnice zpracoval návrh vymezeni zastavěného územi podle § 59 odst, 2 a 3 stavebniho
zákona. Tento návrh byl projednán s dotčenými orgány hájicimi veřejné zájmy na úseku ochrany přírody

a krajiny, ochrany zemědělského půdniho fondu, ochrany lesa a státni pamáť<ové péče. Mistni šeťeni k
návrhu vymezeni zastavěného územi obce se konalo dne 31, 5.2012 v 9:00 hod.

K návrhu vymezeni zastavěného území nebyly ze strany dotčených orgánů doručeny připomínky. Návrh
vymezeni zastavěného územi byl pro řizení o zastavěném územi obce zpracován dle v té době

aktuálních podkladů z Katastrálniho úřadu Praha-východ a ve formě návrhu opafeni obecné povahy

zveřejněn na úřednich desce Obecního úřadu Květnice. Současně byl zveřejněn způsobem
umožňujicim dálkový přístup, a to na internetové adrese www,kvetnice,eu.
Ve zveřejněném oznámeni byla stanovena lhůta pro uplatněni připominek a námitek. Pro větší rozsah
návrhu opaťeni obecné povahy byla na příslušné úředni desce zveřejněna pouze veřejná vyhláška a
dále uvedeno misto a lhůta pro seznámeni se s úplným zněnim návrhu, tj. Obecní úřad Květnice
v úřednich dnech po dobu 30 dnů ode dne vwěšeni oznámeni o zveřejněni návrhu.

Do stanoveného data byly doručeny niže uvedené námitky vlastniků nemovitostí, jejichž práva,
povinnosti nebo zájmy souvisejici s výkonem vlastnického práva mohly být opaťenim obecné povahy
přimo dotčeny:

Vyhodnocení námitek:

N 0í - lng. lvan Budař a lvana Budařová, Poděbradova 709, 250 82 Uvaly ze dne 18.11.zan
Citace: ,Jako vlastnici pozemků parc. č. 681140 a 68214 v katastrálnim územi Květnice (747751J,

uplatňujeme dle § 172, odst. 5 správniho řádu námitku k náwhu opaťeni obecné povahy, kterým se
vymezuje ,,zastavěné územi obvodu obce KVĚTNICE". Nemovitosti v našem vlastnictvi leží v územi,
které je určeno pro uýstavbu rodinného domu, Z opaťeni obecné povahy vyplívá, že pro tyto pozemky

nemůže být do vydáni nového územního plánu uděleno povolení k výstavbě. Jelikož neexistuje závazný



oowooncni: Dle § 58 odst 2 zákona 183/2006 Sb. o územnim plánováni a stavebnim řádu, v platném

.rá1'l (starebni ŽÉrkon) nelze pozemky parc. č. 681/40 a 68214 v k. ú. Květnice zahrnout do

zastavěného územi. Předkladatel námiť<y zrejmě požaduje posunuti hranice zastavěného Územi na

hranici zastavitelných ploch, která byla vyznačena v rámci dnes již neplatného Územniho Plánu obce

Květnice, popř. jeho změn (pravděpodobně tyto dvě zcela rozdilné hranice nerozliŠuje). Vymezeni

zastavěnéiro-úzémi se vyznaóenim hranice zastavitelných ploch nezabývá - toto řeŠi výhradně Územni

plán, přip. zásady územniho rozvoje.

Vzhledem k tomÚ, že pozemky parc, č 681/40 a682t4 má společnou hranici s pozemky v zastavěném

územi, které je fuořeno více než jednim zastavěným stavebnim pozemkem, lze na něho uPlatnit § 188

zákona 1s3/i006 Sb., o územnim plánováni a stavebnim řádu, v platném zněni {stavebni zákon).

termin uvedeni nového Uzemniho plánu v platnost žádáme o zahrnuti našich pozemkŮ do zastavěného

územi.-

Námitce se nevyhovuje.

N 02 - Petra Dlouhá ze dne 3.11.2012

Citace: 
"Jako 

vtastnik pozemku čislo 697/21, ulice Kosmatcoyá, timto podávárnn námitku a Žádám, aby

pozemek 697121 byl zahrnut do zastavěného územi tak, jak to bylo uvedeno např. ve změně Č. 7

uzemniho plánu.'

Námitce se nevyhowje.

N 03 _ Cí,rkev adventistů sedmého dne, Londýnská 30, 120 00 Praha 2 ze dne 15.11. 20í2

Citacg 
"Podávám 

timto jako zástupce vlastnika pozemku parc. č. 697127,697128, 697!29,697/30 a

697tu (Cirkev adventistů s, d.)v katasfá]nim územi Květnice, obec Květnice tyto námiť<y:

Nesouhlasime s násilnou změnou dispozice územniho plánu podel potoka v prostoru našhh výŠe

uvedených parcel. Je to dispozičně nasilné u pro nás likvidačni. Timto hrubým a necitlivým ásahem se

do budóucna měni charakter dosud stavebnich pozemků. Jako bývalý majitel všech pozemkŮ v lokalitě

Za mlýnem žádáme o jejich zachovániv pásmu stavebnich pozemků dle stávajiciho územniho plánu.

Ke všem v úvodu citovaným pozemkům bylo vydáno dne 21. 8. 2003 platné územni rozhodnuti pod čj.:

K/3430/03/sU/Bul (v právni moci od 29. 9. 2003) a následně dne 23. 7. 2004 i stavebni Povoleni

,,Výstavba kompletní inřasřuktury, komunikaci a 157 rodinných domŮ - stavba komunikaci - v0zovky,

Ótróoniry, zpevněné a zatravněné plochy, terénni úpravy" pod čj.: K/7545/03/SU/Bul (v právni moci od

26.8,2004).

Dotčeni vlastnici pozemků postupuji a nadále budou postupovat v souladu s výŠe zmiňovanými

rozhodnutimi, po dokonóeni výstavby na těchto pozemcich a zaneseni těchto pozemkŮ do katastru

odůvodněni: ,Dle § 58 odst, 2zákona 18312006 Sb. o územnim plánováni a stavebnim řádu, v plďném

zŇn'| (stavebni záŘon) nelze pozemek parc. ó.697l21v k, ú. Květnice zahrnout do zastavěného územi,
předkládatel námiťcy zřejmě požaduje posunuti hranice zastavěného územi na hranici zastavitelných

ploch, která byla vyznačena v rámci dnes již neplatného územniho plánu obce Květnice, popř. jeho

změn (pravděpodobně tyto dvě zcela rozdílné hranice nerozlišuje). Vymezení zastavěného územi se

vyznaóenim hranice zastavitelných ploch nezabýuá - toto řeši výhradně územni plán, přip. zásady

územniho rozvoje,
Vzhledem k tomu, že pozemek parc. č. 697121má společnou hranici s pozemky v zastavěném Územi,

které je fuořeno vice než jednim zastavěným stavebnim pozemkem, lze na něho uplatnit § 188 zákona

183/2006Sb.,oúzemnimplánovániastavebnimřádu,vplatné



nemovitosti požaduji a budou požadovat aby takto nově zastavěné pozemky byly zahrnuty do

zastavěného územi, a to buď samostatným postupem podle § 58 stavebniho zákona (změnou

vymezeni zastavěného územi) nebo v novém územnim plánu.

Je ohrožen přijezd (komunikace) k našim pozemkům a rovněž vybudování a napojeni inženýrských siti,

Nesouhlasime s direktivnim postupem obecniho úřadu Květnice v dané věci, je nmpak běžné, Že

záměry a změny v územnim plánu jsou F[edem konzultovány s majiteli pozemkŮ předem a je

přihÉdnuto k jejich oprávněným požadavkům ,Žádáme, aby tak bylo postupováno i v tomto připadě."

Námitce se nevyhovuje,

N 04.|ng. Marie Štróblová a lng. Jiří Štróbl, Do Průhonu 37,250 84 Květnice ze dne 19.11.2a12

Citace: ,,Jsm6 rnajitelé pozemků parc. č. 681/48 a 681/49 k. ú, Květnice, na které bylo, spolu se

sotlsednimi pozemky (lokalita Nad rybnikem), vydáno územni rozhodnuti čj. K/10063/06lSU/Bul ze dne

10. 4. 2007. V této lokalitě již byly realizovány inženýrské sitě a byly postaveny Čtyři rodinné domy

(územni rozhodnutí tudiž zůstává v platnosti).

Vzhledem k tomu, že naše výše uvedené pozemky nebyly zahrnuty do zastavěného tizemi obce, ačkoli

na ně bylo vydáno platné územni rozhodnuti, je nám minimálně do doby, než, vstoupi v platnost nový

územni plán obce Květnice, bráněno ve výstavbě RD. Podle informace ze SU Uvaly již obec Květnice v

lokalitě Nad rybnikem nevydala v minimálně jednom připadě souhlas se stavbou RD.

žadáme proto o neprodlené zahrnuti našich výše uvedených pozemků do zastavěného územi obce

Květnice nebo o výslovné pisemné ujištěni obce Květnice, že neni a nebude zpochybněna možnost

výstavby našeho RD dle již vydaného platného ÚR a Ze ze strany obce Květnice nebude bráněno

výstavbě našeho RD z důvodu, že neni a ještě delší dobu nebude platná žádná územně plánovaci

dokumentace obce Květnice. V opačném připadě jsme připraveni domáhat se svých práv právnimi

prosťedky.'

Námitce se nevyhovuje.

ootivooneni: Dle § 58 odst 2 zákona 18312006 Sb. o územnim plánováni a stavebnim řádu, v plďném

zněn', (sta,ebni zákon) nelze pozemky parc. č.697t27,697l28,697129,697/30 a697l31v k. ú. Květnice

zahrnout do zastavěného územi. Předkladatel námifl<y zřejmě požaduje posunuti hranice zastavěného

územi na hranici zastavitelných ploch, která byla vyznačena v rámci dnes již neplatného územniho

plánu obce Květnice, popř. jeho změn (pravděpodobně tyto dvě zcela rozdilné hranice nerozliŠuje).

Vymezeni zastavěného územi se vyznačenim hranice zastavitelných ploch nezabývá - toto řeŠi

výhradně územniplán, přip. zásady územniho rozvoje,

V případě, že předkladatel má platná územni rozhodnuti, popř, stavebni povoleni, tak mŮže výstavbu

na těchto pozemcich realizovat dle těchto dokumentů.

V připadě zpracováni nového územniho plánu budou veškeré pozemky, které v době zpracováni budou

m1 platná územni rozhodnuti a stavebni povoleni, zahrnuty do územniho plánu, V současné době je

projednáváno zastavěné územi obce, které zastavitelné pozemky neumoŽňuje zahrnout do

zastavěného územi,

odůvodněni: Dle § 58 odst 2 zákona 183/2006 Sb. o územnim plánováni a stavebnim řádu, v platném

zněni (stavebni zákon} nelze pozemky pac, č. 681148 a 681/49 v k. ú. Květnice zahrnout do

zastavěného územi. Předkladatel námiť<y ďejmě požaduje posunuti hranice zastavěného územi na

hranici zastavitelných ploch, která byla vyznačena v rámci dnes již neplatného územního plánu obce

Květnice, popř. jeho změn (pravděpodobně tyto dvě zcela rozdilné hranice nerozlišuje}. Vymezeni

zastavěného územi se vyznačenim hranice zastavitelných ploch nezabývá - toto řeši výhradně územni

zásady územního rozvoj

4



V připadě, že předkladatel má platná územni rozhodnuti, popř. stavebni povoleni, tak může výstavbu

na těchto pozemcich realizovat dle těchto dokumentů.

V připadě zpracování nového územniho plánu budou veškeré pozemky, které v době zpracování budou

mit platná územni rozhodnuti a stavebni povoleni, zahrnuty do územního plánu. V současné době je

projednáváno zastavěné územi obce, které zastavitelné pozemky neumožňuje zahrnout do

zastavěného území.

N 05 _ Sflinvesí s, r. o,, Jan Mojka, Na Záhonech 80916, 1 4í 00 Praha 4 ze dne 15. 11 .2a12

Citace: ,Podávám tímto jako jednatel vlastníka pozemků parc, č, 697l23 a 69516 (společnost SNinvest
s.r,o,) a dále jako pověřený zástupce vlastniků pozemků 697l24,26,6951171 (manželé lng. Antonin a
Vratislava Mojkovi) v katasfálnim územi Květnice, obec Květnice tyto námitky:

pozemky parc. č. 697123 a697t26jejich vlastníci dle definice vysvětleni zpracovatelky 
"Vymezeni

zastavěného rjzemi obce Květnice" ing, Perglerové považuji za proluku a nároži. Nacházeji se v
souvislé zástavbě rodinných domů. Pozemek parc. č.697/26 mezi pozemky st, 508 (6951172) a st. 824

(697/25) _ proluka a pozemek parc, č. 697123 v nároži ulice Devětsilová, navazuje na pozemek st, 824

(697125) a je naprotipozemku st, 817 {697l22) - nároží.

Ke všem v úvodu citovaným pozemkům bylo vydáno dne 21, 8. 2003 platné Územní rozhodnuti pod č.
j,: Kl3430/03/SU/Bul (v právni moci od 29, 9. 2003) a následně dne 23.7,2004 i Stavebni povoleni

,Výstavba kompletni infrmťuktury, komunikaci a 157 rodinných domů - stavba komunikaci - vozovky,

chodniky, zpevněné a zatravněné plochy, terénni úpravy" pod č. j.: Kl7545/03iSU/Bul (v právni moci od

26,8.2004).

Pro pozemek parc. č. 697126 bylo dne 28. 5. 2012 dále vydáno Rozhodnutí o umistěni stavby -

Stavebni povoleni č. j.: K480112012/SUlFli (v právni moci od 29. 6. 2012),

Dotčeni vlastníci pozemků postupuji a nadále budou postupovat v souladu s výše zmiňovanými

rozhodnutími. Po dokončeni výstavby na těchto pozemcích a zaneseni těchto pozemků do katastru

nemovitosti požaduji a budou požadovat aby takto nově zastavěné pozemky byly zahrnuty do

zastavěného územi, a to bud' samostatným postupem podle § 58 stavebniho ákona {změnou
vymezeni zastavěného územi} nebo v novém územnim plánu.-

Námitce se neqyhovuje,

Odůvodněni: Dle § 58 odsl 2 zákona 18312006 Sb. o územnim plánováni a stavebnim řádu, v platném

zněni (stavebni zákon) nelze pozemky parc. ó, 697123 a 695/6 v k. ú. Květnice zahrnout do

zastavěného územi. Předkladatel námiť<y ďejmě požaduje posunuti hranice zastavěného územi na

hranici zastavitelných ploch, která byla vyznačena v rámci dnes již neplatného územního plánu obce

Květnice, popř, jeho změn (pravděpodobně tyto dvě zcela rozdilné hranice nerozlišuje}. Vymezeni

zastavěného územi se vyznačenim hranice zastavitelných ploch nezabývá - toto řeši výhradně územni

plán, přip. zásady územniho rozvoje.

V připadě, že předkladatel má platná územni rozhodnuti, popř. stavebni povoleni, tak může výstavbu

na těchto pozemcich realizovat dle těchto dokumentů.

V připadě zpracováni nového územniho plánu budou veškeré pozemky, které v době zpracováni budou

mit platná územni rozhodnuti a stavebni povoleni, zahrnuty do územniho plánu. V současné době je

projednáváno zastavěné územi obce, které zastavitelné pozemky neumožňuje zahrnout do

zastavěného územi.



N 06 - Eva Racková, Do pruhonu 53, 250 84 Květnice; Jana Hav|íková a Pdr Havlík, Martinská

1465, 280 02 Kolín; Mgr. Martin Kopecký, Vokovická 685114, í60 00 Praha 6; Zuzana Kopecká,

Vokovická 685114, í6()i0 praha 6 a Tomáš Kopechý, Bětušická 1323, 190 16 Praha 9; Jan Reilek,

Vysokovsk állg2j50,193 00 praha 9 zastoupeni JUDr. Martinem Kartnerem ze dne 22.11,2012

Citace: "Stěžovatel 
č. 1 byl vlastnikem původnich pozemků P. č. 681, 68a1,582,59211,75411,608/2,

609/t , obci Květnice, v k. ú, Květnice (dále jen 
"původni 

pozemky"), Vlastnictvi k těmto PozernkŮm

stěžovatel č. 1 nabyl s úmyslem vybudovat na nich objekty k bydleni, V této souvislosti Podal Žádost o

vydáni územniho róznoonuti na ráafizaci 23 rodinných domů včetně inŽenýrských siti a komunikace,

kíeré bylo vyhověno rozhodnutim Stavebniho úřadu Úvdy dne 10, 4,2007,jenŽ nabYl Právni moci dne

17. 5.2007. předmětné pozemky byly podle územniho plánu platného do roku 2010 souČásti

zastavitelného územi.

Za účelem realizace stavebniho záměru došlo k rozděleni výŠe uvedených PozemkŮ na řadu

Jávebnich pozemků. Vlastnicfui k některým z nich stěžovatel č. 1 převedl na jiné osobY, takŽe v

současnosti vlastni v dané oblasti, nacházejici se v katastrálnim územi Květnice, v obci Květnice, Pouze

pozemky zapsané na LV 436. StěžovateÉ Ú. 2 nabyly od stěžovatele č, 1 do spolďného jmění manŽelŮ

ioi.*.k p. č, 681/38. Stěžovatel č. 3 je vlastnikem pozemků p. č. 681/31 a P. Č, 5g2l7, s€Žovatelé Č. 4

maji ve společném jměni manželů pozemky p. č, 681/32 a p. č. 592/8, stěŽovatel Č. 5 vlastni PozemkY

p. 
'e. oeill3, p, č. 582t2 a p, č. 592/9. Vzhledem ke skutďnosti, že návrh zastavěného Územi

preornctne poiemlty do zastavěného územi nezahrnuje, maji stěžovatelé za to, Že jsou návrhem

bpaťeni obecné povarry přimo dotcena jejich práva a zárjmy souvisejici s výkonem vlastnického Práva,"

Námitce se částečně vyhovuje,

N 0? - FADESA Česko, s, r. o., V celnici 411031, í í0 00 Praha í ze dne 26.11.za1.2

Citace: ,Společnost FADE§A česko, s,r.o. je výlučným vlashíkem následujícich nemovitosti v obci

x*tnire, 
'r. 

u, ructnice, které jsou přimo dotčeny návrhem opatřeni obecné povahy k vymezeni

zastavěného územi obce Květnice: nacházejicich se v katastrálnim územi Květnice 747751zaPsaných

u Katastrálniho úřadu pro Sťedočeský kraj, Katasfálni pracoviště Praha-východ na listu v]astnictvi Č.

1236 pro katasfálni územi Květnice, obec Květníce, a to:

pozemku st, parc. č, 5711, ó, 57 t2, e , 5713, č, 125, č. 129, č. 130, pOZ. P, ó, 56U2,_č, 562J3, Č. 562/5, Č.
'574t1, 

é.574t2, č. 695/4, č. 69515, č,73411. ó.73414, č.73u5, a dále budovy s Č. p. 14 postavené na

pozemku st. parc, č.57tL budovy s č. p. 54 postavené na pozemku st. parc. č.5712, budovy bez ČP/Če

postavené na pozemku st parc. č.57!3, budovy bezčp/če postavené na pozemku sť Parc. Č. 125,
'oudovy 

bez čpiče postavené na pozemku st parc. č, 129, budovy bez čp/če postavené na pozemku st.

parc. č. 130 a pozencich k nim přiléhajicich.

Tyto pozemky jsou dotčeny návrhem opaťeni obecné povahy k vymezeni zastavěného Územi obce

t<větnice, toyi 
-east 

z uvedených pozemků neni zahrnuta do zastavěného Územi obce Květniqe, a to v

@izesoučasnéhostavuzkolaudovanýchrozestavěnýchstaveblzedo
,astarěného územizahrnoutpouze pozemky parc, č. 681l42a681137 k. ú. Květnice.

předmětné územi netvoři proluku a neexistuji žádné dŮvody pro vymezeni celého Územi jako

zastavěného,

Vymezeni zastavěného územi nejsou dotcena práva vlastniků pozemkŮ ve vztahu k Platnosti Územniho

rozhodnuti výše uvedeného.

Na základě platného územniho rozhodnuti bude stanovena zastavitelná plocha v Procesu Pořizováni

nového územniho plánu Květnice.



rozporu s ustanovenim § 58 odst 2 ve smyslu ustanoveni § 2 zákona č, 183/2006 Sb., o územnim
plánováni a stavebním řádu, ve zněni pozdějšich předpisů (dále jen 

"stavebni 
zákon").

Ať už postižené pozemky ve vlastnictví společnosti FADESA Česko s,r.o., jež byly vyznačeny v přiloze
návrhu opaťeni obecné povahy k vymezení zastavěného územi obce Květnice jako nezastavitelné
pozemky (56212 a 562l3,jinak také 7l}, pa|ři dle úpravy z 1. záři 1966 do intravilánu, či nikoli, splňuji
tyto zcela definici zastavěného území upravenoiJ ve stávajicim znění stavebního zákona, nelze je tedy
anivzhledem k nové úpravě již určit jako pozemek nezastavitelný. Dle uýpisu z katasfu nemovitosti se
jedná o manipulmni a ostatni plochu, pozemek tak nemá charakter ani pozemku veřejné zeleně a
parku sloužícimu obecnému uživáni, ani charakter pozemku zemědělského, či lesniho. Vzhledem
k uvedenému tedy nelze vymezit stanovený pozemek jako pozemek nezastavitelný.

Návrh opaťeni obecné povahy k vymezeni zastavěného území obce Květnice je vůči společnosti
FADESA Česko, spol, s r.o. diskriminačni a svým obsahem v rozporu se zákonnými požadavky

územního plánováni, Společnost FADESA Česko, spol. s r.o. jako developer již vynaložila nemalé
finančni prosťedky na připravu svého projektu {v dobré viře, v souladu s aktuálnim obecn&závazným
územnim plánem a se souhlasem obce Květnice) v hodnotě přesahujici jedno, sto milionů korun
českých a stávajici návrh opatrení obecné povahy k vymezeni zastavěného ůzemí obce Květnice je
svým charakterem velmi omezujici (zasahujici do práv společnosti FADESA Česko, spol. s r,o. jako

vlastnika dotčených pozemků a staveb}, a zasahuje tak do práv vlastnika pozemků a staveb nad míru
pňměřenou (zcela neodůvodněným způsobem)."

Námitce sevyhovuje,

Odůvodněni: Vymezeni zastavěného územi probíhalo v souladu s ustanovenim § 2 odst. (1) pism, e)

stavebniho zákona, který definoval možnost vymezit nezastavitelné plochy v zastavěném územi.
Vzhledem k novele stavebniho zákona, která ruši ustanoveni § 2 odst. ('l) pism. e) stavebniho zákona
ohledně definice a vymezeni nezastavitelných pozemků v intravilánu o výměře větší než 0,5 ha, budou

zahrnuty do zastavěného území obce.

N 08 - vlastníci pozemků a staveb v lokalitě Za Mlýnem, ulice ČtyRistrová ze dne 12.11,2a12

Citace: ,Zastavěná čÉst před územim - řadové domy vut. Čtyřtisť<ová - již v minulosti byla dotčena
několika změnamiv územním plánu, které vždy skončily další výstavbou a zahuštěním, Výsledkem toho
je minimálni zeleň a nevyhovujici odstupové vzdálenosti. Tento fakt je také uveden a fotograficky
doložen v Uzemní studii. Dalši uýstavbou čijakoukoliv dalši rušnější stavbou (t1. i přip, komunikací) by
se naše sousedni nemovitosti silně znehodnotily a vzhledem k již tak malým velikostem parcel by
přestaly splňovat záměr klidného bydleni.

Z výše uvedeného důvodu se stejným odůvodněnim podáváme též jako majitelé sousednich pozemků

námitku proti Návrhu opaťeni obecné povahy vymezeni zastavěného území obce Květnice ze dne 24.

10.2012tó. j.421t2012) (dále jen 
"Návrh 

opaťení") dle § 60 odst. 1 stavebniho zákona. Žádáme o
zuáženitéto naši připominky a námitky, a jeji zapracováni do Územnistudie a Návrhu opaťeni,"

Námitce se nevyhovuie,

0důvodněni: Vymezeni zastavěného území vymezuje pozemky, které jsou již zastavěny a stavby
zaneseny do katastru nemovitosti. Také v této lokalitě jsou v mapovém podkladu vymezeny tyto
pozemky a v rámcivymezeni zastavěného územi se dalši zastavitelné pozemky nevymezuii.

N 09 - Kateřina Severin EisenvorŤová, Baigarova 1214, 1g8 00 Praha 9 a Štěpán Severin, Na
Ladech 1048,250 84 Květnice



Citace: ,Po seznámeni se s výše uvedeným náwhem podatelé namitaji, že pro vymezeni zastavěného

územi obce Kvěírice nebyla použita katasfálni mapa, která je aktuálni k uvedenému datu g. k 30, 8,

2012, neboť na ni nejsou zakresleny v souladu se skutečnosti mimo jiné pozemky č. 649/6 a 6491103,

jejichž vlastniky jsou podatelé. Tyto pozemky byly vytvořeny rozdělenim pŮvodnich pozemkŮ č. 649/6 a

649172 geomefickým plánem ó.749-96l2a08 ze dne 25. 6. 2010 a odsouhlaseny katastrálnim úřadem

ke dni 13,7,2a10.

Podatelé vzhledem k výše uvedené skutečnostivznášeji námitku proti návrhu co do vymezení skutečně

zastavěného územi ažádaji, aby podklady, z nichž návrh vycházi,byly uvedeny vsoulad s aktuálním

stavem katastrálni evidence pozemků a dále, aby návrh respektoval, že pozemky č. parc. 743, Č. poz,

649l§ a M9/103 vlastněné podateli tvoři jeden funkčni celek, neboť jde o soubor nemovitosti

souvisejícich se stavbou na zastavěném pozemku, které jsou společně uživány a jsou pod společným

oplocením, a proto, aby byly takto zahrnuty do návrhu vymezeni zastavěného územi obce Květnice."

Námitce seqyhovuje-

Odůvodněni: Mapový podklad, který bylsoučásti vymezeni zastavěného územi, byl prověřen a doplněn

o stavby zanesené do katasťu nernovitosti po datu, ke kterému byl podklad zpracován., a to do aktuálni

káasfálni

Pozn.: V citaci jsou vždy uvedeny části, které definuji podstatu námitky - celý text námitky uvedený

v doručené korespondenci je součásti složky ,Vymezeni zastavěného územi", která je uložena na

Obecnim úřadě květnice.

Poučení:

Proti tomuto opaťení obecné povahy nelze, podle § 173 odst, 2 zákana č, 50012004 Sb., správni řád,

v platném zněni, podatopravný prosťedek.

Do tohoto opaťeni obecné povahy je možné nahlížet na Obecnim úřadě Květnice, na stavebnim úřadě

Městského úřadu Úvaly, pracovišťě Riegrova 897, 250 82 Úva[ a na odboru územniho rozvoje a
pamáfltové péče Městského úřadu Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, pracoviště Praha, náměsti

Republiky 3.

Toto opatřeni obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšeni veřejné vyhlášky.

'i11,*'i (4 r
lng. Markéta Štrosová
mistostarostka obce

lng. Jiři Prouza
starosta obce

Vyvěšeno: /'t "

Sejmuto:

&fu,,t,b,4s


